«

Утверждаю
Первый вице-мэр

города Южно-Сахалинска
_________ Н.Ю. Куприна

Л^/ » 2 0 1 7  г.

ПРОТОКОЛ
совещания межведомственной рабочей группы по построению, развитию,

внедрению и эксплуатации аппаратно-программного комплекса «Безопасный
город» на территории городского округа «Город Южно-Сахалинск»

23.05.2017

Присутствовали:

А.А. Поликарпов

А.П. Белозеров

Д.Н. Вакуленко

Р.Ю. Зайцева

Чан Алексей

Д.С. Щигорев

О.И. Наумов

А.В. Напалков

г. Южно-Сахалинск

- директор МКУ «Управление по
делам ГО и ЧС г. Южно-Сахалинска»
- главный специалист Департамента
городского хозяйства администрации
города Южно-Сахалинска
- начальник отдела внедрения и
функционирования информационно
телекоммуникационных систем
органов внутренних дел УМВД
России по Сахалинской области
- заместитель начальника полиции
УМВД России по городу Южно-
Сахалинску
- заместитель начальника Управления
информатизации МКУ «Управление
делами администрации города
Южно-Сахалинска»
- начальник отдела мониторинга
систем жизнеобеспечения МКУ
«Управление по делам ГО и ЧС г.
Южно-Сахалинска»

начальник отдела защиты
информации УМПиЗИ
администрации города Южно-
Сахалинска
Начальник ПУ ЕДДС г. Южно-
Сахалинска

I. О создании мероприятия: «Развитие, обслуживание и обеспечение
связью ЕДДС г. Южно-Сахалинска» в подпрограмме № 4 «Построение
(развитие), внедрение и эксплуатация аппаратно-программного комплекса
«Безопасный город» на территории городского округа «Город Южно-
Сахалинск», муниципальной программы «Защита населения и территории
городского округа «город Южно-Сахалинск» от чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного характера, обеспечение пожарной безопасности и
безопасности людей на водных объектах на 2015 - 2020 годы» и
перераспределении на него средств.____________________________________

(Щигорев)
Решение:

1. Принять к сведению информацию начальника отдела мониторинга
систем жизнеобеспечения МКУ «Управление по делам ГО и ЧС г.
Южно-Сахалинска» Д.С. Щигорева.

2. Утвердить внесение изменений в муниципальную программу.

И. О приведении ЕДДС г. Южно-Сахалинска в соответствии с вновь
принятым национальным стандартом Российской Федерации ГОСТ Р 22.7.01
-2016 (далее ГОСТ)._________________________________________________

(Напалков)
Решение:

1. Принять к сведению информацию начальника пункта управления
ЕДДС г. Южно-Сахалинска» А.В. Напалкова.

2. Привести к соответствию с ГОСТ ЕДДС г. Южно-Сахалинска до конца
2017 года.

Протокол вел Д.С. Щигорев